关于组织开展深圳市教育科研专家工作室
高端论坛暨创新成果展（宝安专场）的通知

各区教科院（教科培中心、教研室）、各新区教科研中心，市

局直属各学校：

为全面展示和检验我市教育科研专家工作室课题研究成

果，加强工作室创新研究成果交流与研讨，充分发挥科研引领

和辐射作用，经研究，决定组织开展“深圳市教育科研专家工

作室高端论坛暨创新成果展（宝安专场）”，现将有关事项通知

如下：

一、会议时间和地点

时间：2018 年 12 月 13 日（周四）上午 8:30-11:30。

地点：深圳市新安中学（集团）第一实验学校（宝安区新

中心区 N16 玉林路 3号）。

二、参会人员

（一）市、宝安区教育部门领导和市内外专家；

（二）第二、三批教育科研专家工作室主持人及成员；

（三）各区（新区）教科研部门、市直属学校科研部门负

责人和各区中小学科研部门负责人；

（四）全市中小学语文、道德与法治、化学、科学等相关

深 圳 市 教 育 科 学 研 究 院

—  2 —

学科教师，具体名额分配如下：市直属学校各 3 人，宝安区每

所学校 3人，福田、罗湖、南山、龙岗和龙华区各 50 人，盐田、

坪山、光明、大鹏新区各 30 人;

（五）全市其他中小学教师可自愿报名参加。

三、会议内容
序

号
时间 内容 备注

1 8:30-9:00 参会人员报到 参观第二批教育科研专家工作室成果展

2 9:00-9:20 与会领导讲话 市教育部门领导、宝安区教育部门领导讲话 20 分钟

3 9:20-10:25 专家主论坛讲座

宝安区教科院院长彭茂发做区域教育科研发展经

验总结报告
15 分钟

倪岗、张云鹰、李唯、唐云波做经验分享 各 10 分钟左右

会议休息（参会人员赴分论坛）

4 10:30-11:30

分论坛听课与

研讨（同时举

行）

授课人：海旺学校李海榕（倪岗工作室选送）

主题：七年级《西游记》读书展示

地点：体育馆一楼报告厅

点评专家：荣维东

授课 40 分钟；

点评 10 分钟。

授课人：宝安中学（集团）初中部莫璇（唐云波

工作室选送）

主题：九年级《实验室制取气体的实验设计》

地点：实验楼 5楼未来教室

点评专家：左香华

授课 40 分钟；

点评 10 分钟。

授课人：红树林小学谢伟（李唯工作室选送）

主题：四年级《国旗下课程》

地点：综合楼 4楼学生阅览室

点评专家：张祥云

授课 40 分钟；

点评 10 分钟。

授课人：坪洲小学陈树民（张云鹰工作室选送）

主题：六年级《江畔独步寻花》

地点：综合楼 4楼阶梯教室

点评专家：石景章

授课 40 分钟；

点评 10 分钟。

与会人员研讨交流

四、相关要求

（一）请各区（新区）教科研部门、市直属学校高度重视，

认真组织，确保通知到位。请各区（学校）12 月 11 日（周二）

—  3 —

(电子)

中午 12:00 前将参会人员回执（见附件 1）汇总后报送至邮箱

zjgzs@sz.edu.cn。联系人：李婕，电话：25911515。

（二）本次论坛既是对第二批专家工作室成果的检验与展

示，也是对第三批专家工作室的培训，请各工作室主持人按时

与会，并组织成员积极参会。

（三）本次活动纳入年度教师继续教育项目，按半天 3 个

学时计算。

（四）请参会人员尽量乘坐公共交通工具与会。

附件：会议参会回执

深圳市教育科学研究院

2018 年 12 月 4 日

（联系人：李庚靖，电话：25913040；联系人：贾建国，

电话：25911551）